
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH LẠNG SƠN 

 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày          tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc th�nh lập Đo�n ki�m tra, đ�nh gi� v� công nhận 

c�c huyện, th�nh ph� đạt chu�n ph� cập gi�o d�c, x�a m� ch� năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Chính 
phủ về phổ cập gi�o d�c, x�a m� ch�; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Bộ 
trư�ng Bộ Gi�o d�c và Đào tạo quy định về điều ki�n b�o đ�m và nội dung, quy 
tr�nh, thủ t�c ki�m tra công nhận đạt chu�n phổ cập gi�o d�c, x�a m� ch�;  

Căn cứ Quy�t định số 1387/QĐ-BGDĐT ngày 29 tháng 4 năm 2016 của Bộ 
trư�ng Bộ Gi�o d�c và Đào tạo về vi�c đính chính Thông tư số 07/2016/TT-
BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Bộ trư�ng Bộ Gi�o d�c và Đào tạo quy 
định về điều ki�n b�o đ�m và nội dung, quy tr�nh, thủ t�c ki�m tra công nhận đạt 
chu�n phổ cập gi�o d�c, x�a m� ch�; 

Theo đề nghị của Gi�m đốc S� Gi�o d�c và Đào tạo tại Tờ tr�nh số 
3715/TTr-SGDĐT ngày 28/11/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Th�nh l�p Đo�n ki�m tra, đ�nh gi� v� công nh�n c�c huy�n, th�nh 
phố đ�t chu�n ph� c�p gi�o d�c, x�a m� ch� năm 2023, g�m c�c ông, b� c� tên t�i 
danh s�ch k�m theo Quyết định n�y. 

Điều 2. Đo�n ki�m tra c� nhi�m v�:  

1. Ki�m tra công t�c ph� c�p gi�o d�c M�m non, ph� c�p gi�o d�c Ti�u h�c, 
ph� c�p gi�o d�c Trung h�c cơ s�; công t�c x�a m� ch�, m� l�p b� t�c trung h�c 
cơ s�, ho�t đ�ng c�a c�c Trung tâm h�c t�p c�ng đ�ng t�i c�c huy�n, th�nh phố 
trên địa bàn tỉnh L�ng Sơn. 

2. Ki�m tra, đ�nh gi� theo c�c tiêu ch� quy định t�i Nghị định số 
20/2014/NĐ-CP ng�y 24 tháng 3 năm 2014 c�a Ch�nh ph�; Thông tư số 
07/2016/TT-BGDĐT ng�y 22 tháng 3 năm 2016 v� Quyết định số 1387/QĐ-



 

 

2 

BGDĐT ng�y 29 tháng 4 năm 2016 c�a B� trư�ng B� Gi�o d�c v� Đ�o t�o; tr�nh 
Ch� tịch UBND tỉnh xem xét quyết định.  

3. Nhi�m v� c�a c�c th�nh viên do Trư�ng Đo�n phân công. 

4. Trư�ng Đo�n ki�m tra thông b�o cho c�c th�nh viên, UBND c�c huy�n, 
th�nh phố về th�i gian, địa đi�m, n�i dung, c�ch thức ki�m tra, th�nh ph�n l�m vi�c. 

5. Đo�n ki�m tra tự giải th� sau khi ho�n th�nh nhi�m v�. 

Điều 3. Ch�nh Văn phòng UBND tỉnh, Gi�m đốc c�c S�: Gi�o d�c v� Đ�o 
t�o, N�i v�, Kế ho�ch v� Đ�u tư, T�i ch�nh; B� thư Đo�n TNCS H� Ch� Minh tỉnh 
L�ng Sơn; Ch� tịch UBND c�c huy�n, th�nh phố v� c�c ông, b� c� tên t�i Điều 1 
chịu tr�ch nhi�m thi h�nh Quyết định n�y./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (thực hi�n); 
- Lãnh đ�o HĐND tỉnh; 
- Ch� tịch, c�c Ph� Ch� tịch UBDN tỉnh; 
- Ban VHXH, HĐND tỉnh;  
- PCVP UBND tỉnh,  
  các Phòng: KGVX, TH, Trung tâm TT; 
- Lưu: VT, KGVX(NTH). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Dương Xuân Huyên 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


